Протокол №__
 общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
Адрес многоквартирного дома: г. Москва, ______________, дом № ______ корп.____
	Форма проведения общего собрания:

	заочное голосование

	Дата окончания приема заполненных решений собственников:

	__ _________ 20__ года

	Время окончания приема заполненных решений собственников:

	__ часов __ минут

	Место приема заполненных решений собственников:

	г. Москва, _________ д.__ кв. __

	Дата составления протокола:

	__ _________ 20__ года

	Председатель общего собрания:

	Собственник кв.___ – ФИО (полностью)

	Секретарь общего собрания:

	Собственник кв.___ – ФИО (полностью)

Форма уведомления собственников: размещение объявлений на информационных стендах.

Инициаторы общего собрания: собственники – кв.__ ФИО (полностью), кв.__ ФИО (полностью).

В общем собрании приняли участие: собственники помещений или их представители согласно реестру собственников.

Приглашены: представители ГКУ «ИС района Северное Медведково».

Присутствующие: ___ человек (количество). Список прилагается, приложение №___.
Повестка дня общего собрания:
(указан примерный перечень) – дополните вашей повесткой
1. Избрание председательствующего и секретаря общего собрания.

2. Избрание членов счетной комиссии общего собрания.

3. Установка ограждающих устройств (шлагбаумов).

4. Количество ограждающих устройств (шлагбаумов).

5. Определение лица, уполномоченного от лица собственников действовать в рамках выполнения поручения по установке ограждающих устройств (шлагбаумов).

6. Определение места хранения материалов общих собраний.
7. ……………
На дату проведения собрания установлено, что:
а) в многоквартирном доме имеется ____ собственников, владеющих ______ кв.м. жилых и нежилых помещений в доме, что составляет 100% голосов;

б) в собрании приняли участие ____ собственников, владеющих _____ кв.м. помещений в доме;

в) собственники, принявшие участие в собрании, своими голосами представляют ______% от общего числа голосов собственников в доме. Кворум имеется, что подтверждает правомочность дальнейшего проведения общего собрания по объявленной повестке дня;

г) общее собрание объявляется открытым;

д) голосование проводится путем передачи в счетную комиссию заполненных решений собственников.
Голосование по повестке дня общего собрания собственников помещений:
Далее замените на вопросы по вашей повестке
1.  По первому вопросу повестки дня «Избрание председательствующего и секретаря общего собрания» слушали ____________ (Ф.И.О. докладчика), обосновавшего необходимость принятия соответствующего решения.

Предложено:
Избрать лицом, председательствующим на общем собрании: ФИО (полностью) кв.____;

Избрать секретарём общего собрания: ФИО (полностью) кв.____.

	Решили (Постановили)
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»
	"Решение"

	по вопросу №1

«Избрание председательствующего и секретаря общего собрания»
	____  м2 = ____%
	____ м2 = ____%
	____ м2 = ____%
	За/против/

воздержались от принятия решения

2.  По второму вопросу повестки дня «Избрание членов счетной комиссии общего собрания» слушали ____________ (Ф.И.О. докладчика), обосновавшего необходимость принятия соответствующего решения.

Предложено:
Избрать членами счетной комиссии общего собрания:
- ФИО (полностью) кв.____;
-  ФИО (полностью) кв.____;

- ФИО (полностью) кв.____......
	Решили (Постановили)
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»
	"Решение"

	по вопросу №2 «Избрание членов счетной комиссии общего собрания»
	____  м2 = ____%
	____ м2 = ____%
	____ м2 = ____%
	За/против/

воздержались от принятия решения

3. По третьему вопросу повестки дня «Установка ограждающих устройств (шлагбаумов)» слушали ____________ (Ф.И.О. докладчика), обосновавшего необходимость принятия соответствующего решения.
Предложено: установить ограждающие устройства (шлагбаумы).
	Решили (Постановили)
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»
	"Решение"

	по вопросу №3 «Установка ограждающих устройств (шлагбаумов)»
	____  м2 = ____%
	____ м2 = ____%
	____ м2 = ____%
	За/против/

воздержались от принятия решения

4. По четвертому вопросу повестки дня «Количество ограждающих устройств (шлагбаумов)» слушали ____________ (Ф.И.О. докладчика), обосновавшего необходимость принятия соответствующего решения.

Предложено: Установить ограждающие устройства (шлагбаумы) в количестве _____шт.
	Решили (Постановили)
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»
	"Решение"

	по вопросу №4 «Количество ограждающих устройств (шлагбаумов)»
	____  м2 = ____%
	____ м2 = ____%
	____ м2 = ____%
	За/против/

воздержались от принятия решения

5. По пятому вопросу повестки дня «Определение лица, уполномоченного от лица собственников действовать в рамках выполнения поручения по установке ограждающих устройств (шлагбаумов)» слушали ____________ (Ф.И.О. докладчика), обосновавшего необходимость принятия соответствующего решения.

Предложено:
Определить уполномоченных от лица собственников действовать в рамках выполнения поручения по установке ограждающих устройств (шлагбаумов) следующих лиц:
- ФИО (полностью) кв.____;
- ФИО (полностью) кв.____; ……….
	Решили (Постановили)
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»
	"Решение"

	по вопросу №5 «Определение лица, уполномоченного от лица собственников действовать в рамках выполнения поручения по установке ограждающих устройств (шлагбаумов)»
	____  м2 = ____%
	____ м2 = ____%
	____ м2 = ____%
	За/против/

воздержались от принятия решения

6. По шестому вопросу повестки дня «Определение места хранения материалов общих собраний» слушали ____________ (Ф.И.О. докладчика), обосновавшего необходимость принятия соответствующего решения.

Предложено: Определить место хранения материалов общих собраний у собственника кв. №______.
	Решили (Постановили)
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»
	"Решение"

	по вопросу №6 «Определение места хранения материалов общих собраний»
	____  м2 = ____%
	____ м2 = ____%
	____ м2 = ____%
	За/против/

воздержались от принятия решения

Место (адрес) хранения протокола общего собрания и материалов общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование: г. Москва, _____________ д._____ кв.____.
Приложение:

1) Реестр собственников помещений многоквартирного дома  на __ л., в 1 экз.

2) Копия текста сообщения о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме на __ л., в 1 экз.

3) Документ, подтверждающий направление, вручение сообщения о проведении общего собрания собственникам помещений в многоквартирном доме на __ л., в 1 экз.
4) Список присутствующих на общем собрании на __ л., в 1 экз.

5) Документы (их копии), удостоверяющие полномочия представителей собственников помещений в многоквартирном доме на __ л., в 1 экз.

6) Письменные решения (бюллетени) собственников помещений в многоквартирном доме на __ л.,1 в экз.

7) Схема расположения ограждающих устройств на 1 л.

Председательствующий:  Ф.И.О.                   ________________     ___ _______20__ г.

Секретарь:    Ф.И.О.                                        ________________     ___ _______20__ г.

Члены счетной комиссии:

Ф.И.О.                                                               ________________     ___ _______20__ г.

Ф.И.О.                                                                ________________     ___ _______20__ г.

Ф.И.О.                                                               ________________     ___ _______20__ г.

В случае, если вопрос об избрании лица, председательствующего на общем собрании, а также лиц, осуществляющих подсчет голосов, включен в повестку дня общего собрания, и принято решение об отклонении предложенных кандидатур, протокол общего собрания подписывается инициатором проведенного общего собрания.
Все оригиналы документов инициатор должен передать в управляющую организацию (не позднее 10 календарных дней с даты окончания собрания), а управляющая организация - в ГЖИ (не позднее 5 дней с даты получения)

Образец листа решения собственника

Решение собственника помещения в многоквартирном доме (далее – МКД),
расположенном по адресу: город Москва, ул. _______, д. __

Иванов Иван Иванович

(Ф.И.О, либо наименование юридического лица - собственника помещения)
город Москва, ул. С…, д. .., кв. ..

(адрес места жительства гражданина или место нахождения ЮЛ – собственника помещения)

являющийся (-щаяся) собственником (не)жилого помещения  №…

                                                                                  (нужное подчеркнуть)

на основании (Собственность ………….. от …………..)
(документ, подтверждающий право собственности (свидетельство, договор и т.п.)

Общая площадь помещения ……….. кв.м., доля собственника помещения ……. .
Срок передачи решений до … часов 00 минут ….. марта 20… года.

Представитель собственника по доверенности №___ от «_____» _________ 20____ г.

_________________________________________________________________________

(Ф.И.О. представителя)

	№
	Пункты повестки дня
	За
	Против
	Воздер.

	1
	Избрать председателем общего собрания собственников помещений ФИО, собственника кв. …..

	2
	Избрать секретарем общего собрания собственников помещений ФИО, собственника кв. ….

	3
	Избрать счетную комиссию в составе трех человек и проголосовать за ее состав в целом:

- ФИО, кв. 15;

- ФИО., кв. 52;

- ФИО , кв. 34.

	4

	5

С уведомлением о проведении общего собрания был ознакомлен за 10 дней

_________________________________                              ___________________               _________________________________________________________

     (дата голосования)                            (подпись)

(Ф.И.О. собственника помещения)

№ контактного телефона _________________ (не обязательно)